- Fol.1r: Incipit liber visionum et miraculorum fratrum ordinis Cysterciensis. editus a quodam monacho Clarevallensi. De beato stephano abbate Cystercii.: Sancte recordationis...
- Fol.2v: De beato Fastrado abbate Clarevallensi postea Cysterciensis qui beatam mariam porrigentem ei fulium suum.: Venerabilis ac ...
- Fol.11r: De abbate qui vidit demonem peregrino monacho prava suggerentem qui et vidit...
- Fol.23v: .... Item de sancto bernhardo quomodo eidem Laurentio apparuit et consolans et ventura predixit, et de virtutibus et patientia ipsius conversi.
- Fol.76v: De mira conversatione et visionibus dominici heremite: In regione hibernie...
- Fol.86r: De quadam moniale nomine Agatha: Erat ergo in quodam claustrum monialium cysterciensis ordinis quod dicitur celiporta...
- Fol.93v: .... Amen. Hec autem breviter et sub compendio de virgine Agatha dixisse sufficiant. quod ad alia que in honorabili matre nostra domo scilicet Eberacensi in scriptis reperi. ad consolationem legentium festino huic opusculo subscribere. Que sicut de diversarum ordinis nostri ecclesiarum idem Clarevallen.
- NB: "mater nostra" ist vielleicht Heilsbronn gemeint?
- Fol.94r: Cysterc. Ebracensis (sic!) personis in quodam libello de verbo ad verbum inveni prenotata. ita hic etiam in rescribendo studui observare. De quodam converso cui beata virgo sepe apparuit: In illo tempore quo dominus chunradus nunc portuensis episcopus de abbazia clarevallensi ad cystercium est translatus, maior pars conventus ad portam usque prosequitur abeuntem...
- NB: Konrad de Urach zum Kardinal ernannt 1219, +1227 30. IX.
- Fol.108r: .... Amen. Amen. Finis adest libri. salvet nos gratia kristi. Expliciunt miracula fratrum ordinis Cysterciensis. Qui me scribebat. frater (:frater ist ausradiert!) vlricus nomen habebat. Liber sancte Marie in stams. (dazu geschrieben) et hec omnia vera sunt.
- Fol.108v: leer - damit endet der erste Teil dieses Kodex, geschrieben von einer Hand. Der zweite Teil stammt von anderer Hand.
- Fol.109r: Incipit prologus miraculorum que in Stams a domino per beatum Johannem perpetrantur.: In iesum kristum credentibus...
- Fol.112v: ... Quod nos considerantes signa que deus per beatum Johannem baptistam. in domo nostra operatus scriptis duximus declaranda: Igitur anno domini M. CC. LXXIII. Indictione prima nos monachi venientes de matre nostra Cesarea. ad sanctum Johannem in Stams claustrum ibidem constructuri invenimus villanos homines qui ipsum locum antea incolentes. prodigia maximi patroni nostri quibusdam ligneis ymaginibus tytulasse....

- Fol.113r:....Et ex antiquorum traditione creditur.digitus eius esse aput nos.quo dominum demonstravit.Siquidem ut legitur.beata Thecla eum attulit inter alpes.Nunc demum ad narrationem signorum miserante domino
- Fol.113v:veniamus.Explicit prologus. Primum: Fuit in Cesarea matre nostra puer quidam ...funditus quinque annis.Is commonente priore Cesariense votum fecit intra se.si opitulante beato Johanne cuius pater Zacharias etiam obmutuerat.lingue loquelam rehaberet".limina ipsius in Stams satageret visitare.Eadem nocte expeditissimam recipiens linguam nunc usque aput nos dissertissimus commoratur....Erat in villa quadam dicta Sulzdorf aput Cesaream rusticus quidam...
- Fol.119r:....~~XXXVIII~~.In cripta Stams ad altare in quo dicitur esse digitus beati Johannis quo dominum demonstravit.venerat vir quidam de Starckenberc gestans brachium plenum morbo...
- Fol.125r:... LXXX.Anno domini M.CC.LXXXV.Protestamur ~~vix~~ veridice hiis diebus....LXXXI. Erant in karinthia et ut puto in civitate Laibach inter famiçiam incliti fundatoris nostri domini M.Comitis tyrolensis.duo viri invicem dissidentes...
- Fol.126r:...LXXXIIII: Honestior civis in Civitate Isnin (von einer Hand aus gleicher Zeit aber mit anderer Tinte korrigiert in:) Campidona.habebat filium scolarem.Johannem nomine nuncupatum. Qui in dicta civitate cum puerilior esset,ascendit Angulare sive turrim que mire altitudinis demonstratur....Post votum puer non sine ammiratione multorum quasi reviviscit tripudiantibus universis.(Eine Hand des angehenden XIV.Jh.schreibt weiter dazu:)Qui postmodum in adultera etate factus sacerdos ecclesiam in Nesselwang regebat.et ultimo factus est monachus huius domus.Qui mihi fratri Marco ipsum <sup>us</sup> super hec interrogante retulit de verbo ad verbum cuncta prephata audientibus universis in colloqui generali. (Am Rand Glossa dazu aus 17. Jh.:)NB Iste est noster B.Joannes de Campidona cuius sacrum caput et lyphana habemus ,vixit sub D.Udalrico 7.abbate circa annum 1334. ....
- NB: P.Marcus Lindaugiensis lebte um 1350
- Fol.127v:.... XCIII. Et hoc pretermittendum est, quia anno domini M.CCCc.LXXXVIII. fuit ...  
NB: dem <sup>ersten und den</sup> vierten C -also 400 statt 300 ursprünglich -gab ~~den~~ eine zweite Hand dazu -wie auf Fol.126v Campidona statt Isnin- Es kann aber ~~nur~~ heißen 1288 nicht 1489 oder 1389. Der Erste Schreiber hat ~~sich xxxviii auf den~~ richtig gehabt -wie kam der zweite Schreiber zu diesem Fehler!
- Fol.128r:... (XCVII.) In constantiensi Civitate Sclaris fuerat valde probus.qui
- Fol.128v:quodam tempore ad nigrum Claustum divertit suum germanum socialiter visitandum. ..atque obtinuit receptionem in Sa-lem ordinis Cystericiensis. XCVIII.De civitate Augustana femina quedam.. rehabere.  
(von anderer Hand aus dem Anf.XIV.:)De translatione reliquiarum Sangunis Christi in Monasterium Stams.

Joh. v. Kempten

6  
8

Fol.129r:(von einer Hand des Anf.XIV;) Ad gloriam et honorem dei et ad edificationem fidelium presentium et futurorum, scribere proposui qualiter sacrosancte reliquie veri sanguinis xristi ad monasterium nostrum stams translate sint. Dominus et abbas kunradus cognomento walder.. ~~xxxxxxxxxxxx~~

Fol.131r:.....stella hec ammodo non dispervit sed die noctuque celum et terram sua claritate illuminavit.

Provenientia: Stams

NB: Bis Febr 1966 stand der Kodex unter der Nummer 107 im Archiv-Katalog

Album Praense ad Rudolphus (Professus Casarensis) Atlas III:  
Script: Librum miraculorum S. Joannis Bapt. (1288)  
(Das ist zumindest für den 2. Teil dieses Codex 6)  
ab fol-109<sup>n</sup>

Papier. 135/110 mm. 93 ff. XV

Band: ins Schafleder eingebunden ausrangiertes Pergament und beschriebenes Papier (es ist alles drinn beisammen)

Buchschmuck: eifache rote Initialbuchstaben und Kapitelaufschriften.

NB: im Vorder- wie im Hinterdeckel sind eingebunden gewesen folgende Schriftenreste:

- 1) Schweinsledereinband von einem Drucknotenbuch, der eine Decke hat eingepresst TENOR, der zweite DISCANTUS, 16. Jh.
- 2) 7 leere <sup>Papier-</sup>Blätter aus 16. Jh.
- 3) <sup>Papier-</sup>Blatt mit der Schrift des XIV/XV aus einem lateinischen Kodex in 2 Coll. beidseitig geschrieben, Ein Predigbuch(?)...  
..(z.B.)...Secundum claves ecclesie quas ipse concessit apostolis eorumque successoribus iesus xristus Supra determinavit hec sacra constitutio de consecratione .. Claves iste non sunt corporales ut determinat magister in 4<sup>to</sup> dis 18 cap. 2<sup>o</sup>. Sunt enim huiusmodi claves...
- 4) ein Pergamentstreifen mit schönem Initiale B aus Psalterium -Ps. 1. Beatus vir.. XIII., (lr: Beatus vir... et erit/lv: non defluet... Ego autem constitutus sum rex (:aus dem 2. Psalm)) und ein zweiter Pergamentstreifen aus XIII-XIV: lr: ihesum quomodo eum perderent. Ihesus autem sciens recessit inde et secuti sunt multi et curavit eos omnes. Et precepit eis ne manifestam~~ur~~ eum facerent ut ad mastetur quod dictum est per ysaiam prophetam dicentem. Ecce puer meus quem elegi... Non contendet neque clamabit neque assonet alius in plateis vocem eius. Na/ lv: non estis sub lege. Manifesta autem sunt opera carnis.. qui talia agunt regnum dei non consequentur. Fructus autem spiritus sunt... Gal. 5, 18-22
- 5) acht Seiten -d. i. 4 ~~Blätter~~ -Papier mit Briefe-Sammlung Peters de Vinea aus dem XIV.

NB: Einband wurde auseinandergenommen im J. 1962 und die Briefe-Sammlung Peters de Vinea zur Bearbeitung gegeben in Inbruck dem Prof. K. Pivec -bis dt. Febr. 1966 ist noch nichts veröffentlicht worden, und auch die Unterlagen liegen noch immer beim Prof. Dr. K. Pivec.

- 6) Aus einem Formularbuch Hälfte eines Blattes, untere Hälfte: lr: fecisse nec condignam satisfactionem cunctis pro delictis ... requisitis. Datum etc. Superscriptiones: Nobili et strenuissimo viro N capitaneo ... Sipienti et venerabili viro Domino N preposito etc. /lv: Debitam ac voluntariam obedientiam cum mera dilectionis... in arduis vestri monasterii causis ad regiam maiestatem fratrem N sacerdotem et monachum professum nostrum transmisimus Ideo obnixè petimus quatenus... suo tempore promerendam. Datum Caesarae die octava mensis februarii anno dominic. 4<sup>mo</sup> (also am 8. Febr. 1440). Reverendo in xro patri ac domino domino N abbati inturamp N divina gratia (durchstrichen gratia) permissione monasterii in Rot reverentiam debitam ad.

NB: Über Zustände in Kaisheim cfr Knebel, Chronik von K. Seite 270-284, bes. S. 284 "wie abt Leinhart mit gewalt entsetzt wurd" "anno 1440 - abt Lienhart gegen dem d. f. maggraf Friederichen hart verclagt sey worden"

. NB: 7) lr: wegen hailigageben und geschikt gib und schik in kraft  
 ditz <sup>briefs</sup> ..ewiklichen ain viertal korns das ich hab auss ainem  
 aigen aker <sup>zu FF</sup> --/ gelegen auf dem hoppen -- aÿle iar iarlichen  
 --iartag - am vierzechensten tag nach oster-- das selbig  
 iar gefallen gen auspurg in das spital---disen brief zu  
 ain waren gezeugnis der versigelt ist mit meines gnadigen  
 herren A aptpts das closters zu FF anhangenden Insigels -  
 -doch im und seinem closter an schaden geben/(NB: es ist  
 noch Raum übrig auf dem Papier, aber der Text hört auf.

lv: Pro homicidio littera: Ego frater Stephanus prior  
 conventus Monasterii Sancti <sup>Stams</sup> ordinis Cisterciensis  
 Brixinensis diocesis. Notum facio publice per presentas  
 quod Johannes Wolf de Vlm augustensis diocesis presencium  
 lator vener. patroni nostri sancti Johannis Baptiste li-  
 mina, Ipsa die etc visitavit et hoc potissimum pro salu-  
 te anime quondam Johannis peker de Vlm, ab eo ut asseruit  
 proch dolor interfecti. In cuius visitationis testimonium  
 eidem presentem cartam tradidi Contrasigillo Conventus  
 nostri sigillatam vel communitam. Datum die et loco quibus  
 supra. Anno domini etc Sexagesimo sexto (eine Hand hat  
 im xvi unten dazu geschrieben: 1466.)

- Fol.1r: Lectio sancti evangelii secundum Johannem. Stabat iuxta crucem  
 ihesu mater eius et soror matris eius maria cleophe et maria  
 magdalene. Omelia domini odonis de eadem lectione Sicut  
 xristiane religionis...
- Fol.29v: ...in gloriam suam. ubi regnat cum filio suo qui est super om-  
 nia deus benedictus in secula seculorum Amen. Explicit omelia  
 domini odonis super euangelium stabat iuxta crucem ihesu ma-  
 ter, eius.
- Fol.30r: Incipit prologus beati Bernhardi abbatis super euangelium  
 missus est. Scribere me aliquid et devotio iubet... satisfac-  
 tio devocioni. .Ewangelium secundum lucam.: Missus est gabriel  
 ...et nomen virginis Maria. Et Reliqua. Omelia lectionis  
 eiusdem beati bernhardi abbatis: Quid sibi vult...
- Fol.35v: ... Explicit prima Incipit secunda: Novum quidem canticum ..
- Fol.46r: ... Explicit secunda <sup>omelia</sup>. Incipit tertia: Libenter michi...
- Fol.54r: ... Incipit quarta omelia: Non est...
- Fol.63r: ... Fiat quidem generaliter omni mundo. sed specialiter fiat  
 michi secundum verbum tuum.
- Fol.63v: Lectionem ewangelicam exposuit sicut potui. nec ignoro. quod  
 non omnibus placebit... cui hoc meum quaecumque opusculum  
 devotissime destinavi.
- Fol.64r: Ewangelium Luce In illo tempore Cum factus esset ihesus anno-  
 rum duodecim... parentes eius. Omelia lectionis eiusdem  
 beati bernhardi abbatis! Petis a me karissime. quatenus ex  
 lectione ewangelica qua duodennis pueri ihesu pia...
- Fol.80r: ... regnat deus per omnia secula seculorum Amen.  
 (NB: Hier ist der Raum für die Aufschrift leer gelassen.)  
 (S : Initiale fehlt, wie auch in nachfolgenden Abschnitten) ep-  
 cies in die laudem dixi tibi. Rogasti me ut aliquem modum ...
- Fol.90r: ... meam fel et in siti mea potaverunt me aceto.
- Fol.90v-93: leer  
 Provenientia: